“Art. 6º ..........................................................

.........................................................................

XXV - o resultado da exploração da atividade rural por
pessoa física que não ultrapasse, no ano-calendário, R$
508.320,00 (quinhentos e oito mil e trezentos e vinte
reais).

...........................................................................

§ 1º ...................................................................

§ 2º O valor de que trata o inciso XXV deste artigo ou
seu valor proporcional para um mês-calendário: